
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

240 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

OLHO o·AoUA DO PIAUI 

ld:0F88D39CDC956AEC 

ESTADO DO PIAU[ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Pfauf- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO li, DA LEI 14.133121 QUE REGE AS LICITAÇOES PUBLICAS C/ C 
DECRETO FEDERAL N" 10.92212021. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 02312022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02312022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 017/2022 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAU[- PI 
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
F FERREIRA CARLOS BOMBAS HIDRÁULICAS 
CNPJ Nº 20.754.987/0001-47 
ENDEREÇO: AVENIDA BOA ESPERANÇA, 471 -COMPASA, ÁGUA BRANCA-PI, CEP 64.460-000. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÀGUA DO PIAUI-PI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DER$ 52.626,38 (CINQUENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS 

E TRINTA E OITO CENTAVOS). 

DATA: 15 DE MARÇO DE 2022. 

OLHO o·AoUA DO PIAUI 

ld:l0EF19153AlF6AEB 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'llgua do Pfauf- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE UCITAÇAO N' 017/2022 conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licilação e de acordo com o que consla dos autos deste processo. Autorizando a formalização de 
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da 
Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licilações públicas. 
VENCEDOR - F FERREIRA CARLOS BOMBAS HIDRÁULICAS, CNPJ Nº 20.754.987/0001-47, no valor 
tolal de R$ 52.626,38 (cinquenla e dois mil seiscentos e vinte e seis reais e trinla e oito cenlavos). 

Olho D'ãgua do Piauí (PI), 14 de março de 2022. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Munlclpal 

OLHO n·Aaua DO PIAUI 

ld:0471A7D9F0456B1C 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Plaui 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-6S9 FONE: {B6}3294-D006 
CEP 644611-000 - Olho D'Água do PlauF C.N.P.J 
oi.6i2.595/oooi-o7 
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: 
prefmolhodaqua@hotmail.rom 

PORTARIA Nº 002/2022 OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 03 DE MARÇO DE 2022. 

O Prefeito Municipal de Olho D' Água do Plaul - PI, usando de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas nos termos que prever a Lei Orgãnica do Município: 

RESOLVE: 

Art. 1° •Nomeara composição da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado 
- para selecionar candidatos inscritos no Teste Seletivo Simplificado para cargo da 
Administração Pública Municipal - cargo: Professor da Rede Municipal de Ensino de Olho 
D' Água do Piauí - a ser realizado no ano de 2022. Teste Seletivo nº 001/2022. 

MEMBROS: 

1. Maria da Conceição Marques Batista - CPF Nº 932.602.103-34 

2. Lígia Vasconcelos Leal - CPF Nº 035.937.273-23 

3. Renildo Mendes do Nascimento - CPF: 712.343.653-91 

Art.2° • Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Olho D'Água do Piaul, aos 03(três) dias 
do mês de março do ano de 2022. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

ANTONIO LEAL DA SILVA 

• PREFEITO MUNICIPAL· 

ld:0B620333C3F7676C 

A!l~~L~ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022 

OB.JETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PIAUÍ. 
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS. 
ABERTURA DA SESSÃO: 29 DE MARÇO DE 2022 AS 15:00 HORAS 
LOCAL: SITE PORTAL DE COJ.\.1PRAS PÚBLICAS 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
EDITAL COMPLETO: DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 16 DE MARÇO 
DE 2022, NO SITE TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (TCE- PI), NO 
SITE DO PORTAL DE COJ.\.1PRAS PÚBLICAS E/OU NA SALA DA 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO DO SAAE/CM-PI 
CONTATOS: saaecmlicitacao@hotmail.com, (86) 3252-1231, EM DIAS 
ÚTEIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00 AS 
13:00 HORAS. 

CAMPO MAIOR- PI, 15 DE MARÇO DE 2022 

millll dL e ~~1 SOJ'W-
S DE ARV ALHO DIAS SENA 

PRESIDENTE 
CPL SAAE/CM - PI 


